

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2026

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Abril
			INGRESOS	1.448.662.560	1.405.507.784	638.741.745
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30	30	57.041
	02		Del Gobierno Central	30	30	57.041
		010	Programa Asentamientos Precarios	20	20	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	57.041
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	30	30	90.754
	01		Arriendo de Activos No Financieros	20	20	90.754
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	1.916.773	1.916.773	671.179
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	1.916.763	1.916.763	671.179
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.119.972	3.119.972	2.850.057
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	415.442	415.442	138.397
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	90.241	90.241	10.837
	99		Otros	2.614.289	2.614.289	2.700.823
09			APORTE FISCAL	1.137.894.893	1.094.740.117	493.952.991
	01		Libre	1.137.894.893	1.094.740.117	493.952.991
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	304.476.829	304.476.829	141.119.723
	02		Hipotecarios	304.476.829	304.476.829	138.793.139
	10		Ingresos por Percibir		0	2.326.584
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.254.023	1.254.023	0
	02		Del Gobierno Central	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	03		De Otras Entidades Públicas	1.254.013	1.254.013	0
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	1.171.734	1.171.734	0
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	82.279	82.279	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	10	0
			GASTOS	1.448.662.560	1.405.507.784	626.596.324
21			GASTOS EN PERSONAL	29.365.070	29.365.070	9.768.614
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.425.830	2.425.830	679.090
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	23.853	23.843
	03		Prestaciones Sociales del Empleador	10	23.853	23.843
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20	20	0
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	09		A Unidades o Programas del Servicio	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
25			INTEGROS AL FISCO	415.442	415.442	390.944
	99		Otros Integros al Fisco	415.442	415.442	390.944
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	398
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	398
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10	10	0
	01		Terrenos	10	10	0
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	90.590.002	90.590.002	19.225.220

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2026

	01	Estudios Básicos	592.226	592.226	0
	02	Proyectos	89.997.776	89.997.776	19.225.220
32		PRÉSTAMOS	549.514.010	525.185.391	310.581.809
	02	Hipotecarios	549.514.010	525.185.391	310.581.809
	003	Préstamos Subsidio Habitacional	549.514.010	525.185.391	310.581.809
33		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	776.352.146	757.502.146	231.507.617
	01	Al Sector Privado	776.352.146	757.502.146	231.507.617
	010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	20.298	20.298	22.204
	028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	4.090.279	4.090.279	2.800.556
	127	Subsidios Leasing	181.313	181.313	0
	132	Sistema Integrado de Subsidio	128.624.542	122.274.542	20.415.863
	133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	398.504.978	398.504.978	151.998.912
	135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	94.417.233	94.417.233	21.191.895
	136	Programa Habitacional Rural	9.495.624	6.495.624	5.231.123
	138	Programa Integración Social y Territorial	141.017.869	131.517.869	29.847.064
34		SERVICIO DE LA DEUDA	10	10	54.418.789
	07	Deuda Flotante	10	10	54.418.789
		RESULTADO			12.145.421